1

Заимодавец _____________________                       Заемщик _______________________

Договор займа № ХХХ СПКК «Альянс»

гор.Пятигорск                                                                                                                             ХХ хххххх 2021г.

Настоящий Договор заключен между Сельскохозяйственным потребительским кредитным

кооперативом «Альянс» (ИНН 6612051676, КПП 661201001, ОГРН 1176658040240), в лице

Председателя СПКК «Альянс» Перфиловой Олеси Викторовны, действующей на основании Устава,

именуемая в дальнейшем «Кооператив», «Займодавец», с одной стороны, и ФИО, дата рождения:

ХХХХ, место рождения: ХХХХ, паспорт гражданина РФ, серия ХХХХ № ХХХХХХ, выдан ХХХХ.,  код

подразделения ХХХ, СНИЛС: ХХХХ, зарегистрирована по адресу: ХХХ, фактически проживает по

адресу: ХХХ, именуемая в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны.

УИД: хххххххххх
ПЕРЕПЛАТА СОСТАВЛЯЕТ ХХХ % ОТ СУММЫ КРЕДИТА. ПО НАСТОЯЩЕМУ
ДОГОВОРУ НАЧИСЛЕНИЕ ПРОЦЕНТОВ, НЕУСТОЙКИ, ШТРАФА НЕ ПРОИЗВОДИТСЯ
ПОСЛЕ ТОГО, КАК СУММА ПРОЦЕНТОВ, ШТРАФА И НЕУСТОЙКИ ДОСТИГНЕТ
ДВУКРАТНОГО РАЗМЕРЫ СУММЫ ПРЕДОСТАВЛЕННОГО ЗАЙМА.

Индивидуальные условия договора потребительского кредита (займа)

№
п.п. Условие Содержание условия

1. Сумма кредита (займа) или лимит

кредитования и порядок его изменения

ХХХХ (ХХХ тысяч) рублей 00 (Ноль) копеек.

2. Срок действия договора кредита (займа), и

срок возврата кредита (займа)
Заем предоставляется на срок ХХ (ХХ) дней.

Срок возврата займа до ХХХХ года.

3. Валюта, в которой предоставляется кредит

(заём)

Рубль Российской Федерации.

4. Процентная ставка (процентные ставки) (в

процентах годовых) или порядок ее (их)

определения

30 % годовых от суммы займа

5. Информация об определении курса
иностранной валюты, в случае если валюта, в
которой осуществляется перевод денежных
средств кредитором третьему лицу,
указанному заемщиком при предоставлении
кредита (займа), отличается от валюты, в
которой предоставлен кредит (заем)

Не применимо.

6. Указание на изменение суммы расходов
заемщика при увеличении, используемой в
договоре кредита (займа), обеспеченном
ипотекой, переменной процентной ставки
кредита (займа) на один процентный пункт
начиная со второго очередного платежа на
ближайшую дату после предполагаемой даты
заключения договора кредита (займа),
обеспеченного ипотекой

Не применимо

7. Количество, размер и периодичность (сроки)

платежей заемщика по договору кредита

(займа), обеспеченному ипотекой, или

порядок определения этих платежей

Заемщик имеет право погасить задолженность
по займу в любой день действия настоящего
Договора. Заемщик уплачивает Кооперативу
проценты за пользование займом.

ПРИМЕРНЫЙ РАЗМЕР

СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО

ПЛАТЕЖА 0 (НОЛЬ) РУБЛЕЙ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ

ЗАЙМА В ДЕНЕЖНОМ

ВЫРАЖЕНИИ СОСТАВЛЯЕТ

ХХХ (ххх РУБЛЕЙ хх

КОПЕЙКИ)

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ

ЗАЙМА СОСТАВЛЯЕТ 30

(ТРИДЦАТЬ) % ГОДОВЫХ

2

Заимодавец _____________________                       Заемщик _______________________

Вознаграждение Заемщиком уплачивается
Кооперативу всей суммой в день возврата всей
суммы займа. Заемщик уплачивает Кооперативу
проценты, указанные в п. 4, за все время
фактического пользования займом (из расчета за
каждый календарный день пользования займом).
Суммы, даты и назначение платежей в
погашение и обслуживание займа сведены в
график платежей (приложение 1 к настоящему
Договору).

8. Порядок изменения количества, размера и

периодичности (сроков) платежей заемщика

при частичном досрочном возврате кредита

(займа)

При частичном досрочном возврате займа, если
пайщик заявит о намерении полностью досрочно
погасить заем, размер и сроки уплаты
предстоящих платежей пересчитываются
следующим образом: размер причитающихся к
уплате процентов начисляется на непогашенную
сумму займа, размер платежа в погашение
основного долга, установленный ранее,
сохраняется, но при этом сокращается срок
погашения займа. Кредитор передает Заемщику
согласованный с ним обновленный график
платежей с учетом изменений, в том числе, если
необходимо, ПСЗ. Обновленный график
платежей предоставляется заемщику в форме
дополнительного соглашения к настоящему
договору.

8.1 Досрочный возврат займа

О намерении досрочно возвратить сумму займа
полностью или частично заемщик извещает
кредитора не менее, чем за 29 дней до даты
совершения указанных действий. Кредитор в
течении 5 рабочих дней с момента его
извещения заемщиком предоставляет
последнему справку с информацией об объеме и
структуре его долговых обязательств.

9. Способы исполнения заемщиком денежных

обязательств по договору кредита (займа)
- Внесением наличных денежных средств кассу
Заимодавца (если проживает в г. Пятигорске
Ставропольского края).
- Безналичным перечислением денежных
средств на расчетный счет Кооператива,
указанный в пункте 27 настоящих Условий.

9.1. Бесплатный способ исполнения заемщиком

обязательств по договору кредита (займа)

При исполнении Заемщиком обязательств по
настоящему Договору путем внесения наличных
денежных средств в кассу Кооператива и/или
безналичным перечислением денежных средств
с пластиковой карты Заемщика на расчетный
счет Кооператива, указанный в пункте 27
настоящих Условий.

10. Указание о необходимости заключения
заемщиком иных договоров, требуемых для
заключения или исполнения договора
кредита (займа)

Не применимо

11. Указание о необходимости предоставления

обеспечения исполнения обязательств по

договору кредита (займа), и требования к

такому обеспечению

Не применимо.

12. Цели использования заемщиком кредита

(займа)

Не применимо.

3

Заимодавец _____________________                       Заемщик _______________________

13. Ответственность заемщика за ненадлежащее

исполнение условий договора кредита

(займа), размер неустойки (штрафа, пени)

или порядок их определения

1. В случае несвоевременного возврата займа

Кооператив вправе взыскать с Заемщика пени в

размере 0,06 процента от общей суммы

задолженности за каждый день просрочки

возврата займа, после предусмотренной п.2

настоящих Условий даты;

2. В случае несвоевременной уплаты Заемщиком

вознаграждения, предусмотренного п. 6

настоящих Условий, Кооператив вправе

взыскать с Заемщика пени в размере 1 (одного)

процента от суммы вознаграждения за каждый

день просрочки.

14. Условие об уступке кредитором третьим

лицам прав (требований) по договору

кредита (займа), обеспеченному ипотекой, с

указанием согласия или запрета заемщика на

уступку кредитором третьим лицам прав

(требований) по договору кредита (займа),

обеспеченному ипотекой

Кооператив вправе осуществить уступку прав

(требований) по настоящему Договору иному

лицу, определенному ч.1 ст. 12 Закона №353-ФЗ,

при условии соблюдения ограничений,

установленных ч.2, ст. 5 Закона №230-ФЗ.

15. Услуги, оказываемые кредитором заемщику

за отдельную плату и необходимые для

заключения договора кредита (займа),

обеспеченного ипотекой (при наличии), их

цена или порядок ее определения (при

наличии), а также подтверждение согласия

заемщика на их оказание

Не применимо.

16. Способ обмена информацией между

кредитором и заемщиком

Информационное взаимодействие между

Заимодавцем и Заемщиком организуется

посредством личных встреч, телефонных

переговоров, направления письменной

корреспонденции, сообщений по e-mаil и SMS

сообщений, по реквизитам, указанным

Сторонами настоящего Договора в пункте

настоящих 27 Условий, способом

обеспечивающих фиксирование извещения или

вызова и его вручение адресату.

Заемщик не возражает против посещения

сотрудниками Заимодавца места его жительства,

предоставления информации о состоянии его

задолженности по займу членам его семьи.

Дополнительные условия, согласованные Сторонами

17. Порядок расчетов между Сторонами 1. Кооператив предоставляет Заемщику

денежные средства, указанные в п.1 настоящих

Условий, в качестве займа в течение 30

(Тридцати) дней после подписания сторонами

настоящего Договора.

2. Факт передачи Кооперативом денежных

средств Заемщику подтверждается платежным

поручением с отметкой банка об исполнении на

указанный Заемщиком счет, либо расходным

кассовым ордером Кооператива.

3. Моментом погашения задолженности по

настоящему Договору является день внесения

Заемщиком в кассу Кооператива наличных

4

Заимодавец _____________________                       Заемщик _______________________

денежных средств в размере всей суммы займа,

либо зачисления Заемщиком на расчётный счёт

Кооператива, указанный в пункте 27 настоящих

Условий, всей суммы займа.

18. Возможные способы исполнения

обязательств по Договору Заемщиком

Отсутствует.

19. Права и обязанности Заемщика Заемщик обязуется для реализации контрольных

прав Кооператива по проверке его

имущественно-финансового положения

предоставлять Кооперативу все необходимые

документы для выяснения Кооперативом

указанного обстоятельства.

20. Права и обязанности Кооператива 1. Кооператив имеет право в течение всего срока

действия настоящего Договора проверять

имущественно-финансовое положение

Заемщика.

2. Кооператив имеет право досрочно взыскать

всю сумму задолженности по предоставленному

займу в случае выявления недостоверности

предоставленных Заемщиком сведений при

оформлении займа, а также в процессе

пользования займом.

21. Порядок предъявления Кооперативом

требования о досрочном возврате займа

Кооператив направляет Заемщику письменное

требование о досрочном возврате займа, с

указанием суммы задолженности на момент

направления требования.

22. Срок для возврата досрочно истребованного

займа Заемщиком

11 (Одиннадцать) дней с момента направления

Кооперативом соответствующего уведомления

Заемщику.

22.1. Подсудность споров По месту нахождения Истца.

23. Изменение условий настоящего Договора 1. Все изменения, дополнения и приложения к

настоящему Договору оформляются сторонами в

письменной форме за подписями полномочных

представителей сторон и являются с момента их

подписания неотъемлемой частью настоящего

Договора.

25. Взаимодействие Сторон при исполнении

Договора

Стороны обязаны в письменном виде

информировать друг друга в течение трех дней

об изменении своего места нахождения, адреса,

реквизитов, указанных в настоящем Договоре, а

также обо всех других изменениях, имеющих

существенное значение для полного и

своевременного исполнения обязательств по

настоящему Договору.

26. Приложения к Договору

График платежей.

5

Заимодавец _____________________                       Заемщик _______________________

27. Реквизиты Сторон 1. Заимодавец: Сельскохозяйственный

потребительский кредитный кооператив

«Альянс», ИНН 6612051676, КПП 661201001,

ОГРН 1176658040240. Юридический адрес:

623400, Свердловская область, г.Каменск-

Уральский, ул.Матросова, дом 2, кв.50.

Тел. 8-968-276-16-75.

Банковские реквизиты:

Р/сч. 40701810960100000054 Ставропольское

отделение №5230 ПАО Сбербанк г. Ставрополь

К/сч. 30101810907020000615 БИК 040702615

2. Заемщик: ФИО

Тел: хххххххххх

Подписи Сторон:

Заимодавец:                                                                                                Заемщик:

Председатель СПКК «Альянс»

_______________/ О.В.Перфилова                                                            ________________/ ФИО